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WYJAŚNINIE ORAZ ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

Nr sprawy: 4WOG.1200.2712.5.2021 

Dotyczy: przetarg nieograniczony pn. Roboty budowlane w podziale na 5 części 

  
Zgodnie z art. 284 ust. 2 oraz 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych Zamawiający, 4 Wojskowy Oddział Gospodarczy w Gliwicach, udziela 
odpowiedzi na pytania Wykonawców: 
 
Pytanie 1 
Pytanie dla zadania nr 2 dotyczy referencji. Wykonawca musi wykazać, że w okresie 
ostatnich 5 lat 1 robotę obejmującą: robotę polegającą na remoncie/wymianę instalacji 
hydrantowej moje pytanie brzmi czy Zamawiający dopuszcza referencje dotyczące 
wykonania instalacji wodnych zewnętrznych i wewnętrznych jako spełnienie wymogi 
dotyczy wykonania instalacji hydrantowej. 
 
Odpowiedź 1 
Zamawiający dopuszcza możliwość wykazania  wykonania instalacji  wodnych 
wewnętrznych i zewnętrznych  w ramach spełniania warunku polegającego na 
remoncie/wymianie instalacji hydrantowej. 
 
Pytanie 2 
Czy zamawiający zaakceptuje spełnienie wymagań dla części 3 jeśli wykonawca 
wykonał 1 robotę budowlana polegającą na remoncie/naprawie dachu ceramicznego o 
wartości minimum 300000 zł netto, lecz zadanie jest podzielone na trzy etapy. Dwa etapy 
zostały zakończone protokołem obioru, trzeci etap jest w trakcie realizacji. Wymiana 
pokrycia dachowego była wykonana w 2 etapie 
 
Odpowiedź 2 
Wykonawca, który bierze udział w postepowaniu ma spełniać warunek zdolności 
technicznej i zawodowej dla części 3 poprzez wykazanie, że wykonał między innymi 
remont/naprawę dachu o wartości 300 000,00 zł netto. Na potwierdzenie tego warunku 
Wykonawca najwyżej oceniony będzie musiał złożyć wykaz robót budowlanych 
wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich pięciu lat, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy– w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, 
wartości, daty i miejsca wykonania oraz podmiotów, na rzecz których roboty te zostały 
wykonane, z załączeniem dowodów określających czy te roboty budowlane zostały 
wykonane należycie. 
Zatem Wykonawcy jest zobowiązany wykazać, że robota została należycie wykonana 
wraz załączeniem dowodu jej wykonania. Zamawiający dopuszcza możliwość przyjęcia 
takiej roboty pod warunkiem, że Wykonawca w ramach danego etapu wykonał 
wymagane roboty i posiada dowód należytego ich wykonania. 
 
Pytanie 3 
Pytanie dotyczy zamówienia 4WOG.1200.2712.5.2021 Roboty budowlane w podziale 
na 5 części Pytanie dla zadania nr 2 i 3 Czy zamawiający może zamieścić na platformie 
zakupowej projekty dla w/w zadań celem sporządzenia prawidłowej wyceny ofertowej. 
 
Odpowiedź 3 
Zamawiający informuje, że dla części 2 oraz 3 nie posiada projektów. Dla tych części 
zostały udostępnione przedmiary oraz STWiOR, według których Wykonawca ma 
przygotować ofertę. 



Jednocześnie na podstawie art. 286  ust. 1 ustawy Pzp zmienia  treść SWZ oraz  
termin złożenia i otwarcia ofert zmieniając odpowiednio następujące zapisy SWZ: 
  

Miejsce zmiany Treść przed zmianą Treść po zmianie 
Rodział V pkt 
2.4 ppkt 2) SWZ 

Wykonawca musi wykazać, że 
w okresie ostatnich 5 lat przed 
upływem terminu składania 
ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest 
krótszy – w tym okresie 
wykonał:  

Dla części  2 - co najmniej: 

 1 robotę budowlaną 
polegającą na 
remoncie/naprawie dachu 
ceramicznego o wartości  
minimum 165 000 zł netto; 

 1 robotę obejmującą: 
- remont/wymianę instalacji 
hydrantowej, 
- remont/wymianę instalacji 
elektrycznej, 
- wymianę stolarki okiennej. 
Wykonanie każdej z ww. 
robót (w tym 
remonty/wymiany 
poszczególnych instalacji, 
stolarki)  można wykazać w 
ramach jednego zamówienia 
lub osobno.  

Dla części  3 - co najmniej: 

 1 robotę budowlaną 
polegającą na 
remoncie/naprawie dachu 
ceramicznego o wartości  
minimum 300 000 zł netto; 

 roboty obejmujecie: 
- remont/wymianę instalacji 
wodno-kanalizacyjnej, 
- remont/wymianę instalacji 
c.o., 
- remont/wymianę instalacji 
elektrycznej, 
- wymianę stolarki okiennej. 
- wymianę stolarki okiennej. 
Wykonanie każdej z ww. 
robót (w tym 
remonty/wymiany 
poszczególnych instalacji, 
stolarki)  można wykazać w 
ramach jednego zamówienia 
lub osobno. 
Uwaga: 
a) Zamawiający określa, 
że Wykonawcy wspólnie 
ubiegających się o udzielenie 

Wykonawca musi wykazać, że 
w okresie ostatnich 5 lat przed 
upływem terminu składania 
ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest 
krótszy – w tym okresie 
wykonał:  

Dla części  2 - co najmniej: 

 1 robotę budowlaną 
polegającą na 
remoncie/naprawie dachu 
ceramicznego o wartości  
minimum 165 000 zł netto; 

 1 robotę obejmującą: 
- remont/wymianę instalacji 
hydrantowej lub instalacji 
wodnej wewnętrznej i 
zewnętrznej, 
- remont/wymianę instalacji 
elektrycznej, 
- wymianę stolarki okiennej. 
Wykonanie każdej z ww. 
robót (w tym 
remonty/wymiany 
poszczególnych instalacji, 
stolarki)  można wykazać w 
ramach jednego zamówienia 
lub osobno.  

Dla części  3 - co najmniej: 

 1 robotę budowlaną 
polegającą na 
remoncie/naprawie dachu 
ceramicznego o wartości  
minimum 300 000 zł netto; 

 roboty obejmujecie: 
- remont/wymianę instalacji 
wodno-kanalizacyjnej, 
- remont/wymianę instalacji 
c.o., 
- remont/wymianę instalacji 
elektrycznej, 
- wymianę stolarki okiennej. 
- wymianę stolarki okiennej. 
Wykonanie każdej z ww. 
robót (w tym 
remonty/wymiany 
poszczególnych instalacji, 
stolarki)  można wykazać w 
ramach jednego zamówienia 
lub osobno. 
Uwaga: 



zamówienia, w odniesieniu do 
ww. warunku mogą polegać na 
zdolnościach tych 
wykonawców/ wykonawcy, 
którzy/który wykonają/wykona 
roboty budowlane. 
b) Na podstawie art. 117 
ust. 4 ustawy Pzp 
Wykonawcy wspólnie 
biorący udział w 
postępowaniu składają 
oświadczenie (część C 
załącznik nr 2 do SWZ), w 
którym określają który 
Wykonawca jaki zakres robót 
będzie realizował. 

 

c) Zamawiający określa, 
że Wykonawcy wspólnie 
ubiegających się o udzielenie 
zamówienia, w odniesieniu do 
ww. warunku mogą polegać na 
zdolnościach tych 
wykonawców/ wykonawcy, 
którzy/który wykonają/wykona 
roboty budowlane. 
d) Na podstawie art. 
117 ust. 4 ustawy Pzp 
Wykonawcy wspólnie 
biorący udział w 
postępowaniu składają 
oświadczenie (część C 
załącznik nr 2 do SWZ), w 
którym określają który 
Wykonawca jaki zakres 
robót będzie realizował. 

Rozdział IX pkt 
1 SWZ 

Wykonawca jest związany 
ofertą od dnia upływu terminu 
składania ofert do dnia 

13.04.2021r.  

Wykonawca jest związany 
ofertą od dnia upływu terminu 
składania ofert do dnia 
16.04.2021r. 

Rozdział XI pkt 
1 SWZ 

Ofertę należy przesłać do 
Platformy Zakupowej pod 
adresem:  
https://platformazakupowa.p
l/pn/4wog w formularzu 
ofertowym  do dnia 
15.03.2021 r. do godz. 07:30. 

Ofertę należy przesłać do 
Platformy Zakupowej pod 

adresem:  
https://platformazakupowa.

pl/pn/4wog w formularzu 
ofertowym  do dnia 

18.03.2021 r. do godz. 07:30.  

Rozdział XI pkt 
3 SIWZ 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 
15.03.2021 r. o godzinie 
08:00 za pośrednictwem 
platformazakupowa.pl 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 
18.03.2021 r. o godzinie 
08:00 za pośrednictwem 
platformazakupowa.pl 
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